
Motion om sociala insatsgrupper från åtta års ålder 

 
Allt fler unga larmar om att de på olika sätt påverkas av gängkriminaliteten. Antingen genom 
att de utsätts för brott, eller genom att de själva involveras i den, eller får propåer från 
kriminella gäng. Brottsligheten kryper också allt lägre ner i åldrarna. Att barn så unga som tio 
år i dag är måltavlor för kriminella gängs rekrytering är en oroväckande trend som måste 
brytas. Regeringen har därför tillsatt utredningar om unga brottslingars straff och om att 
reformera och se över den statliga barn- och ungdomsvårdens uppdrag och organisation, två 
välkomna initiativ. Tidigare i år mottog regeringen även betänkandet En statlig ordning med 
brottsförebyggande åtgärder för barn och unga (SOU 2024:30). Men även på kommunal nivå 
behövs nya initiativ för att motverka att barn och ungdomar hamnar på en kriminell livsbana. 
 
Sociala insatsgrupper (SIG) är ett samordnat arbete mellan socialtjänsten, polisen, 
kriminalvården, jobbtorg Stockholm, missbruks- och beroendevården samt psykiatrin. Detta i 
syfte att stötta ungdomar som löper hög risk att begå brott att lämna en kriminell livsstil. Det 
är en av stadens kraftfullaste åtgärder för att fånga upp barn och unga och se till att de får rätt 
stöd. I dag riktar sig de sociala insatsgrupperna till barn och unga från tolv års ålder. 
 
För barn som löper risk att dras in i kriminalitet används i första hand samverkansformen 
SSPF, där skola, socialtjänst, polis och fritidsverksamheter samverkar. I ljuset av en 
samhällsutveckling där vi nu under en längre tid har sett att den grova kriminaliteten kryper 
allt lägre ner i åldrarna och att även yngre barn befinner sig i miljöer där grova brott är 
normaliserade, måste även möjligheten att använda stadens kraftfullaste insatser för stöd till 
barn och unga i riskzon följa med i utvecklingen. 
 
Vi föreslår kommunfullmäktige att besluta: 

 
- Att sociala insatsgrupper ska erbjudas från åtta års ålder.  
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